― 1 ―

关于印发《安徽警官职业学院
卫生所医疗服务质量考核办法

（试行）的通知》

院属各单位、部门，院卫生所：

《安徽警官职业学院卫生所医疗服务质量考核办法（试行）》

已经 2021年 11月 6日院长办公会审议通过，现予以印发，请结

合实际认真贯彻执行。在实施中有任何问题和建议，请及时报行

政财务处。

附件：1.安徽警官职业学院卫生所考核评分表

      2.安徽警官职业学院卫生所满意度评价表

安徽警官职业学院

2021年 11月 12日

― 2 ―

安徽警官职业学院
卫生所医疗服务质量考核办法

（试行）

第一条  为认真贯彻落实《中华人民共和国传染病防治法》

和教育部《学校卫生工作条例》，加强安徽警官职业学院卫生所（以

下简称院卫生所）医疗服务管理，结合安徽警官职业学院（以下

简称学院）实际，制定本办法。

第二条  考核对象：院卫生所（委托的第三方医疗机构或公

司）。

第三条  考核工作坚持重点突出、实事求是、客观公正、公

开民主、第三方参与、奖罚并重的原则，对院卫生所医疗服务保

障的服务质量进行评价和考核。

第四条  考核总体要求：

（一）全面贯彻学院对医疗服务工作的总体要求，认真完成

学院医疗服务各项任务。

（二）建立完善院卫生所各项规章制度，按章办事，提高卫

生所管理和医疗服务水平。

（三）认真履行好内部管理、医疗护理、疾病防控、学生体

检等工作。

― 3 ―

（四）进一步提高医疗服务水平和质量，为师生员工提供更

好的医疗服务。

（五）认真做好卫生所医疗设备管理、维护，提高使用效率。

第五条  考核标准：具体见附件的《安徽警官职业学院卫生

所考核评分表》和《安徽警官职业学院卫生所满意度评价表》。

第六条  考核工作由行政财务处牵头，办公室、监察审计处、

学生处（团委）、后勤服务集团等有关部门参加，组成院卫生所医

疗服务质量考核工作组进行实施。

第七条  考核程序：考核分日常检查、半年考核和年度考核。

（一）日常检查。由考核工作组采取定期或不定期、集中或

分散形式对院卫生所医疗服务工作进行日常检查或专项抽查，将

检查结果反馈给委托的第三方医疗机构或公司。对存在的问题，

限期整改、定期复查，并将其记录列入年度考核中。

（二）半年考核。原则上由行政财务处组织院外专家人员进

行考核评分和师生满意度评价，经考核工作组审核后，向院长办

公会议作专题汇报。

（三）年度考核。由考核工作组和院外专家人员共同参与，

进行考核评分和师生满意度评价，并结合日常检查、抽样评价和

半年考核等综合得出年度考核结果，向院长办公会议作专题汇报。

第八条  考核建立公示制度。年度考核结果应进行公示，并

及时向考核对象反馈。对考核结果有异议的，可由行政财务处组

织复核一次，复核结果为最终结果。

― 4 ―

第九条  考核结果：由考核专家评分和满意度评价组成。

（一）专家评分。该考核结果，由 7名专家人员或考核人员

据实打分，去掉一个最高分和一个最低分，取平均分。不满于 60

分的，为不合格；60分以上、不满 90分为合格；90分以上为优

秀。

（二）满意度评价。该满意度评价结果，以 40 名师生的满

意度打分为依据，满意率达标低于 21 名的，为不合格；高于 21

名(含 21名)的，为合格。该项评价由随机抽取的 10名学生干部、

10名曾经于考核年度内就医的学生、10名学生管理人员和 10名

其他教职工组成，评价标准分为满意、一般、不满意。每名师生

的 10项评价中，有 5项为不满意的，即为满意率不达标。

第十条  考核结果运用：

（一）对合作合同的影响。一年内，第一次半年考核满意度

和评分都不过半，由行政财务处约谈卫生所托管负责人，要求其

写出书面整改承诺和整改意见；第二次考核仍不过半的，终止次

年与委托医疗机构或公司的合作，重新招标确定医疗服务机构。

（二）对经费支付的影响。考核结果作为学院核定委托的第

三方医疗机构或公司年度经费补助的主要依据。对考核优秀、合

格的，按规定全额支付第三方医疗机构或公司的经费；对考核不

合格的，按半年一次，扣减签约合同 5%的补助经费。

第十一条  一票否决事项。出现下列情况之一，半年或年度

考核结果不合格：

― 5 ―

（一）出现重大医疗安全事故，经司法鉴定机关或医学会鉴

定为医疗责任事故的；

（二）因管理责任导致出现群体性公共安全事件的，严重影

响学院声誉或造成学院损失的；

（三）因管理责任造成国有资产损失、人员伤亡等重大安全

责任事故的；

（四）未依法取得医疗机构执业许可证，或未参加年度校验

或年度校验不合格的；

（五）其他经过认定的责任事故或事件。

第十二条  学院招标确定医疗服务机构时，应当将自愿接受

本办法约束作为基本条件，投标医疗机构应当作出明确响应，并

应于委托（合作）合同中作出约定。

第十三条  本办法行政财务处负责解释。

第十四条  本办法自印发之日起施行。